30 etagiu I.: pe un an 10 fl., pe șase luni 5 fl., pe trei luni 2 fl. 50 cr. Cu dusul în casă: Pe un an 12 fl., pe șase luni 6 fl., pe trei luni 3 fl. Un esemplar 5 cr. v. a. sau 15 bani. Atât abonamentele cât și inserțiunile sunt a se plăti înainte.

Nr. 267.

Brașov, Joi, 3 (15) Decembrie

1892.

Brașov, 2 Decembrie v.

Dacă cineva, care încă nu este în clar, că ce va să zică „idea de stat unitar maghiar”, vrea să se lămurească pe deplin asupra ei și asupra modului cum o înțeleg și o aplică adversarii noștri, n'are decât să meargă în comuna Niru-Adon din comitatul Sabolciu și să vedă cum sunt tractați acolo Românii de către funcționarii administrativi unguri.